РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

VI созыва
РЕШЕНИЕ
23.12.2022 года

                                 № 76/539
ст-ца  Клетская,  Клетский р-он,  Волгоградская обл.
О внесении изменений в решение Клетской
районной Думы от 03.09.2019г. № 16/127 «Об

утверждении Положения об оплате труда
выборного должностного лица (лица,
замещающего муниципальную должность)
Клетского муниципального района,
Положения об оплате труда муниципальных
служащих и Порядка выплаты ежемесячного
денежного поощрения муниципальным
служащим Клетского муниципального
района Волгоградской области"

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", ст. 134, 151 Трудового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Клетского муниципального района, Клетская районная Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица (лица, замещающего муниципальную должность) Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Клетской районной Думы от 03.09.2019 № 16/127 (в ред. от 23.12.2021г.), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Положения об оплате труда выборного должностного лица (лица, замещающего муниципальную должность) Клетского муниципального района Волгоградской области слова "22571 рубля" заменить словами "24377 рубль".

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Клетской районной Думы от 03.09.2019 № 16/127 (в ред. от 23.12.2021г.), следующие изменения:

2.1. Изложить раздел 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Клетского муниципального района Волгоградской области в следующей редакции:

"2. Должностной оклад муниципального служащего

Размеры должностных окладов муниципальных служащих:

	высшая группа должностей:

	- заместитель главы муниципального образования
	18420 рублей

	- начальник отдела
	14589 рублей

	главная группа должностей:

	- заместитель начальника отдела
	11569 рублей

	ведущая группа должностей:

	- консультант
	10389 рублей

	- главный инспектор
	10389 рублей

	старшая группа должностей:

	- главный специалист
	8555 рублей

	- старший инспектор
	8555 рублей

	- ведущий специалист
	7847 рублей

	- инспектор
	7847 рублей

	младшая группа должностей:

	- специалист 1 категории
	7106 рублей".

2.2. Изложить раздел 4 Положения об оплате труда муниципальных служащих Клетского муниципального района Волгоградской области в следующей редакции:

«4. Ежемесячная надбавка за классный чин

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5152 рубля

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4618 рублей

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4085 рублей

	Муниципальный советник 1 класса
	3553 рубля

	Муниципальный советник 2 класса
	3168 рублей

	Муниципальный советник 3 класса
	2910 рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2780 рублей

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2615 рублей

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2452 рубля

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2287 рублей

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2163 рубля

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2031 рубль

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1901 рубль

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1690 рублей

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1496 рублей.»

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2023 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете "Дон".

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                        Г.В. Лыгина
Глава Клетского

муниципального района
                                                                   А.Н. Игнатченко
2